
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  13ης/2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  168/2019 
 

«Περί συγκροτήσεως  επιτροπής διενέργειας έλεγχου  σε παιδότοπους». 
 

 Στους  Μολάους σήμερα στις  25  Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 13/19-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4   του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα 26, δηλαδή:  
                        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αβδούλος Σπύρος (Πρόεδρος)   1. Τσαφατίνου Κατερίνα 
2. Αλειφέρη Παναγιώτα                    
 3. Αρρώνης Παντελεήμων   
 4. Καλογερίνης Ηλίας   
 5. Κολλιάκος Ιωάννης   
 6. Κουτσονικολής Χαράλαμπος   
 7. Μαρούσης Χαράλαμπος   
 8. Μαυρομιχάλης Κων/νος   
 9. Παπαδάκης Πιερρής   
10. Πετράκης Χρήστος   
11. Σουρλάς Ιωάννης   
12. Τραϊφόρος Παναγιώτης   
13. Χαραμή Μαρία   
14. Χριστάκος Σταύρος   
15. Νικολινάκος Παναγιώτης   
16. Βλάχου Αννα   
17. Γουναλάκης Ιωάννης   
18. Καλογράνης Δημήτριος   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Κουλουβάκος Βασίλειος   
21. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
22. Μαυρομμάτης Παναγιώτης   
23. Παναρίτης Ηλίας   
24. 
25. 
26.  

Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 

  

         Η συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων παραβρέθηκαν οι: Θεοδωρακάκος Αναστάσιος 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης  Νεαπόλεως, Γεώργας Σωτήριος Αγγελώνας, Μάρκος  Παναγιώτης  
Αγίου Γεωργίου, Κλάψης Ιωάννης Αγ. Δημητρίου, Αρρώνης Ιωάννης Αγ. Αποστόλων, Αρτινιός 
Νικόλαος Αγ. Νικολάου Μονεμβασίας,  Σταθάκη Μαριάννα Ασωπού, Τσιμπίδης Άγγελος Βελιών, 

ΑΔΑ: 9Ο86ΩΚ9-ΔΗ1



 2 

Ποντίκης Γεώργιος Ελαίας, Κουλούρης Γεώργιος Ιέρακος, Γαβρίλης Κων/νος Κυπαρισσίου, 
Δούκας Βασίλειος Λαμποκάμπου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Μεταμόρφωσης, Γράφος Παναγιώτης 
Μονεμβασίας, Καρούνης Μιχαήλ Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Παντανάσσης, Αρρώνη 
Αφροδίτη Παπαδιανίκων, Σαργκάνης Γεώργιος Συκέας, Λιαράκος Παναγιώτης Ταλάντων, 
Πριφτάκης Ιωάννης Χάρακα. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 

 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στον κ. Δήμαρχο, ο οποίος είπε τα εξής:  
       Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 65,73,83,72 του Ν. 3852/2010. 
2. Το άρθρ.12 της αριθμ.43650/2019 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 2213/8-6-2019 τ.Β΄)΄ 
3. Το γεγονός ότι από 1-9-2019 έγινε ανάληψη καθηκόντων από την  νέα δημοτική αρχή. 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρ.12 της αριθμ.43650/2019 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ 2213/8-6-
2019 τ.Β΄)΄ ορίζονται τα εξής: 

«Για τον έλεγχο και τη βεβαίωση των παραβάσεων των διατάξεων της παρούσας, αρμόδια είναι 
τα ελεγκτικά όργανα της αρχής που είναι αρμόδια για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του παιδότοπου. Ειδικότερα, για τις περιπτώσεις που την ανωτέρω άδεια χορηγεί ο 
δήμος, αρμόδιο ελεγκτικό όργανο είναι η δημοτική αστυνομία και, σε περίπτωση που δεν 
υπάρχει, το όργανο που ορίζεται για το σκοπό αυτό από το δημοτικό συμβούλιο και αποτελείται 
από υπαλλήλους ή και αιρετούς. Τον υγειονομικό έλεγχο στους παιδότοπους της παρούσας 
ασκούν τα όργανα που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ τον έλεγχο της τήρησης 
των όρων ασφαλείας των παιχνιδοκατασκευών και των παιχνιδιών, ασκεί κατάλληλος Φορέας 
Αξιολόγησης της Συμμόρφωσης (Οργανισμός Πιστοποίησης), διαπιστευμένος από Οργανισμό 
Διαπίστευσης κατά την έννοια του Κανονισμού αριθμ. 765/2008/ΕΚ. Για τον έλεγχο και τη 
βεβαίωση των παραβάσεων των διατάξεων της πα ρούσας για τους παιδότοπους εντός Χερσαίας 
Ζώνης Εμπορικού Λιμένα, αρμόδια είναι τα ελεγκτικά όργανα της αρχής που είναι αρμόδια για τη 
χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του παιδότοπου, πάντοτε με τη συνδρομή του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Η παράβαση των διατάξεων της παρούσας καθώς και η μη συμμόρφωση προς τις παρατηρήσεις 
των αρμοδίων ελεγκτικών οργάνων εντός της τασσόμενης από αυτά προθεσμίας, συνεπάγεται 
την προσωρινή αφαίρεση από την αδειοδοτούσα αρχή της άδειας λειτουργίας του παιδότοπου 
για διάστημα δέκα έως εξήντα (10-60) ημερών. Οποιαδήποτε διάπραξη άλλης παράβασης εντός 
τριετίας από την αρχική, συνεπάγεται την οριστική αφαίρεση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του παιδότοπου από την αδειοδοτούσα αρχή. 
Στις περιπτώσεις λειτουργίας παιδότοπου, χωρίς την προβλεπόμενη από την παρούσα απόφαση 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας, επιβάλλεται πρόστιμο δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ και 
σφραγίζεται το κατάστημα που λειτουργεί ο παιδότοπος. Αν ο παιδότοπος λειτουργεί εντός 
χώρου που ασκείται διαφορετική δραστηριότητα, εκτός από το πρόστιμο του προηγούμενου 
εδαφίου, σφραγίζονται μόνο οι παιχνιδοκατασκευές και τα παιχνίδια. 
Οι ανωτέρω κυρώσεις επιβάλλονται με απόφαση της αρμόδιας για τη χορήγηση της άδειας 
αρχής. Αν η άδεια χορηγείται από τον δήμαρχο, οι ανωτέρω κυρώσεις επιβάλλονται, ύστερα από 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής». 

Δεδομένου ότι η  Δημοτική Αστυνομία έχει καταργηθεί:   
                                 Εισηγούμαστε 

Τη λήψη σχετικής απόφασης ορισμού αρμόδιου οργάνου ελέγχου των παιδότοπων που θα 
αποτελείται από τους Δημοτ. Υπαλλήλους: 
1. Πανάγο Άγγελο με αναπληρωτή τον Σταθάκη Παρασκευά υπαλλήλους του Δήμου.  
2. Πλαγιανού Μαρία με αναπληρώτρια την Μαζαράκη Μαρία  υπαλλήλους του Δήμου. 

Επίσης εισηγούμαστε όπως ορισθεί και ένας (1) αιρετός εκπρόσωπος του Δήμου. 
Προτείνεται ο κ. Σταύρος Χριστάκος. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 
Αποφασίζει  ομόφωνα  

 
Ορίζει αρμόδιο όργανο ελέγχου των παιδότοπων, αποτελούμενο από: 

1. Σταύρο Χριστάκο Αντιδήμαρχο. 
2. Πανάγο Άγγελο με αναπληρωτή τον Σταθάκη Παρασκευά υπαλλήλους του Δήμου.  

ΑΔΑ: 9Ο86ΩΚ9-ΔΗ1



 3 

 
3. Πλαγιανού Μαρία με αναπληρώτρια την Μαζαράκη Μαρία  υπαλλήλους του Δήμου. 

 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  168/2019. 

             
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

           Ο Πρόεδρος                  Η Γραμματέας          Τα Μέλη 
    Αβδούλος Σπύρος              
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Θεοδ. Σπυριδάκου Κουτσονικολής Χαράλαμπος  
Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Τραϊφόρος Παναγιώτης   
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Καλογερίνης Ηλίας  
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Σουρλάς Ιωάννης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Παναρίτης Ηλίας  
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Κόκκορης Παναγιώτης  
Χριστάκος Σταύρος  
Καλογράνης Δημήτριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης  
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
Βλάχου Άννα 
Χαραμή Μαρία 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Παπαδάκης Πιερρής 
Αρρώνης Παντελεήμων 

 

ΑΔΑ: 9Ο86ΩΚ9-ΔΗ1


		2019-10-01T14:13:41+0300
	Athens




